1

 2023 年 4 月 13 日

各 位

会社名 株 式 会 社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 西 森 良 太
 （証券コード 4725 東証プライム市場）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ長 酒 井 伊 織
 （電話 03-6667-8010）

当社連結子会社である株式会社シーエーシー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：西森良太、以下

「CAC」）が、株式会社 Empath（本社：東京都渋谷区、代表取締役：下地 貴明、山崎 はずむ、以下「Empath」）

の音声解析 AI 事業を譲り受けることに関し、同社と事業譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

なお、本事業譲受けは、東京証券取引所の規則に定める適時開示基準には該当いたしませんが、有用な

情報と判断したため任意開示するものです。そのため、開示事項の項目・内容を一部省略しております。

記

1．事業譲受けの理由

当社グループのビジョンである「テクノロジーとアイデアで、社会にポジティブなインパクトを与え続ける企業

グループへ」(CAC Vision 2030)のもと、CAC は産業や社会の課題を解決するために自らのデジタルプロダクト

とサービスを提供する「プロダクト＆サービス事業の確固たる確立」を経営戦略の柱に掲げています。Empath

の音声解析 AI 技術とその事業は、この経営戦略の実現に寄与するものであることから、今回の事業譲渡契約

締結に至りました。

事業譲受完了後は、CAC の営業リソースや顧客基盤も活用しながら音声解析 AI事業の拡大を図ります。ま

た、音声解析技術を新規事業開発の基盤として活用することや、CACの画像解析技術と組み合わせて新規サ

ービスを開発することなども視野に入れています。

2．事業譲受けの内容

（1）対象事業の内容

音声から人の感情解析を行う AI 技術を持つテック企業である Empath は、現在、音声解析 AI 事業、

および音声・言語解析AIの知見を活用した商談解析AI「JamRoll」事業の 2事業を展開しておりますが、

この度 CAC が譲り受けるのは音声解析 AI 事業です。

（2）対象事業の経営成績、資産・負債の項目及び金額

当事者間の合意により非開示としております。

（3）譲受け価額及び決済方法

譲受け価額につきましては、当事者間の合意により非開示としております。決済方法につきましては、

現金決済を予定しております。

当社連結子会社における事業譲受けに関するお知らせ

2

3．事業譲渡会社の概要

（1） 名称 株式会社 Empath

（2） 所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷 3-16-3 メイゾン原宿 502

（3） 代表者 代表取締役 下地 貴明・山崎 はずむ

（4） 事業内容 音声感情分析 AI の開発・分析

（5） 資本金 261 百万円

（6） 設立年月日 2017 年 10 月 31 日

4．事業譲受け会社の概要

（1） 名称 株式会社シーエーシー

（2） 所在地 東京都中央区日本橋箱崎町 24 番 1 号

（3） 代表者 代表取締役社長 西森 良太

（4） 事業内容 システム構築サービス、システム運用管理サービス、業務受託サー

ビス

（5） 資本金 400 百万円

（6） 設立年月日 2014 年 4 月 1 日

（7） 大株主及び持株比率 当社 100％

5．日程

事業譲受け日 2023 年 5 月 1 日（予定）

6．今後の見通し

本件が当期（2023 年 12 月期）の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上